1

ESTADO DA PARAÍBA

SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA E DA DEFESA SOCIAL
POLÍCIA MILITAR

GABINETE DO COMANDANTE-GERAL

PORTARIA DO COMANDANTE-GERAL N.º GCG/0043/2019-CG            João Pessoa-PB, de 15 de fevereiro de 2019.

Homologa Resultado Final da Qualificação de Praças
Músicos-QPM, da Qualificação de Praças para Apoio a
Saúde-QPS, e 1ª Turma da Qualificação de Praças
Combatentes-QPM do PSI CFS/PM-2018; convoca
candidatos classificados para matrícula e determina outras
providências.

O COMANDANTE-GERAL DA POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DA PARAÍBA, no exercício das atribuições que lhe são
conferidas pelo inciso XII do Art. 12 da LC N.° 87/2008, c/c os Itens 13, 14 e 15 do Edital N.º 003/2017 – NRS –
CFS/PM/2018, publicado no Bol PM N.º 0224/2017,

R E S O L V E:

1. HOMOLOGAR os ATOS N.º 030, 031 e 032 – PSI CFS/PM-2018, que tornaram público,
respectivamente, os RESULTADOS FINAIS da Qualificação de Praças Músicos-QPM, da Qualificação de Praças
para Apoio a Saúde-QPS, e 1ª Turma da Qualificação de Praças Combatentes-QPM do Processo Seletivo Interno
para o Curso de Formação de Sargentos da PMPB – PSI CFS/PM-2018, realizado pela PMPB/IDIB, em
conformidade com a relação dos candidatos abaixo relacionados, aprovados e classificados de acordo com as
normas estabelecidas no Edital de regência, por ordem decrescente de média:

QUALIFICAÇÃO DE PRAÇAS MÚSICOS-QPM

Nº
Ord.

Grad. Matr. NOME Classif. E.I.

1.  SD 526899-1 REGINALDO DE LIMA 1º

2.  SD 526402-2 DEIVID MARINALDO GONÇALVES MONTEIRO 2º

3.  CB 525645-3 JEFFERSON XAVIER LISBOA 3º

4.  SD 528385-0 AUGUSTO MATHEUS VASCONCELOS DE ARAÚJO 5º

5.  SD 525493-1 RICHARDSON DE SOUSA PEREIRA 6º

6.  SD 529110-1 THYAGO TORRES MARTINS 7º

7.  CB 524137-5 JULIO DA SILVA ALMEIDA 8º

8.  SD 524661-0 FABIO FREIRE ALVES 10º

9.  SD 528143-1 RICARDO SOUZA BEZERRA 12º

10.  SD 524946-5 JOSE VALDINEZ CHAGAS E VASCONCELOS 13º

QUALIFICAÇÃO DE PRAÇAS PARA APOIO A SAÚDE-QPS

Nº
Ord.

Grad. Matr. NOME Classif. E.I.

1.  SD 526248-8 JOAO MARINHEIRO LEMOS 1º

2.  CB 523620-7 ADRIANE CHAVES FAGUNDES DE OLIVEIRA 2º

3.  CB 523843-9 DYLSON RODRIGUES BARBOSA 3º

4.  CB 523106-0 SAMUEL DE SOUZA ARAUJO 4º

5.  SD 525334-9 KAEENIO ALMEIDA CARLOS DE PAIVA 5º

Continuação da PORTARIA DO COMANDANTE-GERAL N.º GCG/0043/2019-CG

2

1ª TURMA DA QUALIFICAÇÃO DE PRAÇAS COMBATENTES-QPC

Nº
Ord.

Grad. Matr. NOME Classif. E.I.

1.  CB 524306-8 PABLO SÁVIO BRITO MENDES 1º

2.  SD 525076-5 GLAUBER PEREIRA ALVES 2º

3.  CB 520881-5 LUCIANO GALDINO DA CUNHA 3º

4.  CB 524140-5 MIGUEL JOSÉ SANTANA DA SILVA 4º

5.  SD 528047-8 HERLLISON MICHEL RODRIGUES DA SILVA 5º

6.  SD 525532-5 FRANCISCO JAIME PEREIRA MARTINS 6º

7.  SD 528040-1 HEMERSON GEORGE FERREIRA DA SILVA 7º

8.  CB 524190-1 WAGNER DE BARROS BATISTA 9º

9.  CB 523431-0 JEOVANE BARROS DE OLIVEIRA 10º

10.  SD 528213-6 GILBERLI DE ALMEIDA MENEZES 11º

11.  CB 523581-2 DAYANNE LUCENA DA SILVA ARAUJO 12º

12.  SD 526741-2 VALDIRA GONÇALVES PE 13º

13.  SD 528478-3 CLEYTON CLAUDIANO DA FONSECA 14º

14.  SD 528138-5 KELVIN EDSON MEDEIROS DA SILVA 15º

15.  SD 528920-3 MATHEUS ALVES DA SILVA 16º

16.  SD 528437-6 JOSÉ RAMON DE SOUSA 17º

17.  SD 528435-0 JOSÉ AILTON RODRIGUES DO NASCIMENTO 18º

18.  SD 525074-9 CARLOS ANDRÉ GOMES NUNES 19º

19.  SD 528042-7 MARCOS ISLOWVIK RODRIGUES DOS SANTOS 20º

20.  SD 528514-3 EDLÚCIA DE LUCENA HIPÓLITO 21º

21.  SD 528522-4 ALCEBÍADES SILVA DE CARVALHO NETO 22º

22.  SD 528391-4 FÁBIO MORAIS DA SILVA 23º

23.  CB 523621-5 ANDREZZA CASTELO BRANCO BRASILEIRO 24º

24.  SD 524545-1 JONATAS DE SOUZA RODRIGUES 25º

25.  SD 528535-6 CARLOS ALBERTO MARINHO 26º

26.  CB 523681-9 IVAN SOARES DE ARAUJO 27º

27.  SD 528887-8 JORGE LEANDRO DE OLIVEIRA MEDEIROS 28º

28.  CB 523150-7 MANOEL JOSE DE HOLANDA FILHO 29º

29.  SD 524422-6 LUCIANO PEQUENO DA SILVA 30º

30.  SD 528225-0 MAXIMILLE MARIANO DOS SANTOS SILVA 31º

2. CONVOCAR os candidatos acima referenciados para comparecerem no dia 19 de fevereiro de
2019, às 08h00min, no auditório do Centro de Educação da Polícia Militar, sito à Rua Dr. Francisco de Assis Veloso
– Mangabeira VII, nesta Capital, a fim de fazerem a entrega dos documentos discriminados no Item 15 do Edital,
visando à matrícula no CFS PM-2018.

3. Após as formalidades, AUTORIZAR ao DIRETOR DO CENTRO DE EDUCAÇÃO DA POLÍCIA MILITAR,
efetivar as matrículas dos aludidos candidatos no Curso de Formação de Sargentos PM-2018, desde que atendam o
estabelecido nos Itens 2 e 15 do Edital de regência.

4.  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

5. Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

EULLER DE ASSIS CHAVES – Cel QOC
Comandante-Geral

(Publicado no BOL PM Nº 0033 de 15/02/2019)